complementaria presencial, así como 1.410 aprendices en formación titulada virtual y 12.800 en formación 
complementaria virtual, para un total de 43.095.

Para cumplir con lo anterior el centro tiene la necesidad imperiosa de renovación del mobiliario de 
alrededor de cincuenta (51) ambientes convencionales, impactando a más de mil quinientos 
(1.500) aprendices de acuerdo con las jornadas que imparte formación el Centro de Gestión Industrial, lo 
cual hace necesaria la dotación de mobiliario apto para el cumplimiento de los resultados de aprendizaje 
requeridos para cada competencia, y los criterios de ergonomía y seguridad en el trabajo, tanto para los

[...]

ambientes de formación y posteriormente se procedió a cargar en el aplicativo de Plan de Acción, el 
formulario GFPI-120 según los lineamientos establecidos.

Como resultado de las solicitudes escaladas a la Dirección de Planeación se asignó el recurso por valor de 
cuatrocientos ochenta millones de pesos ($480.000.000) al Centro de Gestión Industrial bajo Resolución 1 
-02278 del 23 de julio de 2025 y allegada al centro de formación el 25 de julio de 2025.

En virtud de lo anterior, se hace pertinente adquirir bienes destinados a dotar los ambientes de formación,

[...]

Estatales no deben exigir las garantías de que trata la Sección 3 del presente capítulo, que comprende los 
artículos 2.2.1.2.3.1.1 al 2.2.1.2.3.5.1 del presente decreto, en las órdenes de compra derivadas de los 

7.2 LIMITACIÓN A LAS MIPYMES

No Aplica.

8. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

El valor estimado del contrato será hasta por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
($480.000.000) M/CTE, IVA incluido, cuando a ello hubiere lugar, y demás impuestos, costos directos e 
indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal.

Se aclara que el presupuesto asignado no cubre las necesidades totales de renovación de mobiliario del